
1 
 

 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

πράξη 18/21/11/2024 

Στο Αιγάλεω, σήμερα 21/11/2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 συνήλθε, διαδικτυακά, σε 

Συνεδρίαση η Συνέλευση του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας 

και Πρόνοιας του Πα.Δ.Α., της Πανεπιστημιούπολης Άλσους Αιγάλεω, ύστερα από τη με αρ, 

πρωτ. 89714 - 14/10/2024 πρόσκληση του Προέδρου του Τμήματος κ. Δημήτριου Χανιώτη, 

Καθηγητής σε οργανική θέση (ΦΕΚ με αρ. 666/τ.ΥΟΔΔ/17-07-2023). 

Παρόντες στη συνεδρίαση ήταν: 

1. Χανιώτης Δημήτριος, Καθηγητής  

2. Μπελούκας Απόστολος, Αναπληρωτής καθηγητής, Αντιπρόεδρος 

Διευθυντές Τομέων 

3. Βαρβαρέσου Αθανασία, Καθηγήτρια 

4. Γαλιατσάτος Αριστείδης, Καθηγητής 

5. Νίνος Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

6. Πατέρας Ευάγγελος, Καθηγητής  

7. Πηλακούτα Μυροφόρα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

8. Κεφαλά Βασιλική, Καθηγήτρια,  Κοσμήτορας 

 

9. Κριεμπάρδης Αναστάσιος Καθηγητής 

10. Καρκαλούσος Πέτρος Αναπληρωτής Καθηγητής 

11. Παπαβασιλείου Περικλής Αναπληρωτής Καθηγητής 

12. Πλακίτση Αθηνά, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

13. Δρύλλης Γεώργιος Επίκουρος Καθηγητής 

14. Θεοχαρόπουλος Αντώνιος, Επίκουρος Καθηγητής  

15. Κωνσταντακοπούλου Ευγενία, Επίκουρη Καθηγήτρια  

16. Μπαλαφούτα Μυρσίνη Επίκουρη Καθηγήτρια 

17. Καρούζος Κωνσταντίνος, Λέκτορας Εφαρμογών  



2 
 

 

18. Μπέντος Δημήτριος Λέκτορας Εφαρμογών  

19. Σφύρη Ελένη Λέκτορας 

20. Τερτίπη Νίκη Λέκτορας 

21. Σεμπέπου Ιωάννα, Λέκτορας 

22. Τράπαλη Μαρία Λέκτορας 

Εκπρόσωποι μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

23. Γαρδίκη Βασιλική, ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ Ε.Δ.Ι.Π (τακτικό μέλος) 

Εκπρόσωποι των φοιτητών δεν έχουν ορισθεί για τη Συνέλευση. 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Χιώτη Κωνσταντίνο, Προϊστάμενο Γραμματείας του 

Τμήματος. 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών έχοντας υπόψη:  

- Τις διατάξεις του Ν.4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/02.03.2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

και άλλες διατάξεις». 

- Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΦΕΚ 4621/τ. Β’/21- 

10-2020) όπως ισχύει. 

- Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022, τ' Α') «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ιδίως τα άρθρα 30, 31 παρ.2, 33, παρ.1, 

και 44.  

- Τις διατάξεις των άρθρων  13, 14 και 15 του N. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α' /09-03-1999)  

«Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  

- Την υπ΄αριθ. πρωτ. ΠΑΔΑ 76942 – 31/08/2023 (ΑΔΑ: 6ΖΣΦ46Μ9ΞΗ-ΟΣΘ) Πράξη του 

Προέδρου του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών, της Σχολής Επιστημών Υγείας και 

Πρόνοιας, του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Πράξη Συγκρότησης της 

Συνέλευσης του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και 

Πρόνοιας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, αρχίζει η συζήτηση των θεμάτων: 



3 
 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
4. Φοιτητικά θέματα  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Θέμα 6ο 

γ) Εκπρόθεσμες δηλώσεις μαθημάτων 

Ο Πρόεδρος της Συνέλευσης ενημερώνει το Σώμα σχετικά με το πρόβλημα των 

Εκπρόθεσμων δηλώσεων μαθημάτων των φοιτητών του Τμήματος. 

Οι δηλώσεις μαθημάτων γίνονται σε ηλεκτρονική μορφή μέσω διαδικτύου και οι φοιτητές 

μπορούν να έχουν πρόσβαση στη σχετική ιστοσελίδα κατά τη διάρκεια όλου του 

εικοσιτετραώρου μέσα στις προθεσμίες που ορίζει το πανεπιστήμιο.  

Ελάχιστες εξαιρέσεις μπορούν να γίνουν δεκτές όπως π.χ. για στρατευμένους που 

αποδεδειγμένα βρίσκονταν σε υπηρεσιακή άσκηση καθ’ όλη τη διάρκεια των δηλώσεων 

μαθημάτων και συγγραμμάτων και δεν είχαν πρόσβαση στο διαδίκτυο. Οι αιτήσεις για 

εκπρόθεσμες δηλώσεις μαθημάτων που αφορούν λόγους ασθενείας, θα γίνονται δεκτές 

μόνο εφόσον συνοδεύονται από ιατρική γνωμάτευση, από δημόσιο φορέα, στην οποία θα 

βεβαιώνεται ότι ο φοιτητής ασθενούσε και ήταν κλινήρης κατά την περίοδο υποβολής 

δήλωσης μαθημάτων. 

Η γραμματεία δεν δύναται να κάνει εκπρόθεσμη δήλωση για τους φοιτητές καθώς το 

σύστημα ηλεκτρονικών δηλώσεων κλειδώνεται, μετά το πέρας των προθεσμιών, και δεν 

υπάρχει πρόσβαση.   

Στη περίπτωση αυτή δεν θα είναι δυνατή και η καταχώρηση βαθμών, στο φοιτητολόγιο, 

που έχουν αποσταλεί από τον διδάσκοντα.λώσεις Μαθημάτων 

Εφίσταται η προσοχή στους φοιτητές που οφείλουν να τηρούν τις προθεσμίες 

Ηλεκτρονικής Υποβολής Δήλωσης Επιλογής Μαθημάτων οι οποίες ορίζονται από τη 

Διεύθυνση Εκπαίδευσης του πανεπιστημίου. 

Έπειτα από διαλογική συζήτηση η Συνέλευση  

ομόφωνα 

αποφασίζει να απορρίπτονται όλες οι Εκπρόθεσμες Δηλώσεις μαθημάτων, συνεπώς οι 

φοιτητές είναι υπεύθυνοι για τη σωστή και έγκαιρη υποβολή της Δήλωσής τους. 



4 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Στο σημείο αυτό, περί ώρα 12.00 και εφόσον δεν υπάρχουν άλλα θέματα προς συζήτηση 
λύεται η Συνεδρίαση. 
 
              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                 

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                            Ο Γραμματέας 

 

          Δημήτριος Χανιώτης                                  Κ. Χιώτης 
                                                                                                  

 
       Καθηγητής                                                                          

       


	Στο σημείο αυτό, περί ώρα 12.00 και εφόσον δεν υπάρχουν άλλα θέματα προς συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

